УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    №

О проведении республиканского семинара в рамках

стажировки методистов муниципальных органов

управления образованием

Согласно приказу МО и Н РТ от 07.10.2022 года № под-1685/22 «О проведении стажировок

методистов муниципальных органов управления образованием»

приказываю:

1. 25-26 октября 2022 года провести республиканский семинар в рамках стажировки

методистов муниципальных органов управления образованием.

2. Утвердить программу республиканского семинара в рамках стажировки методистов

муниципальных органов управления образованием (приложение №1)

3. Братенькиной Е.В., Гаделшиной Г.М., Ахмадиевой Э.Ф., Сафиуллиной Р.Ш., Миргалиевой

Г.Н., Любецкой Э.Т., Минвалеевой И.Н., Сидоровой Ю.В., Онюшкиной Е.Д., Осиповой А.Н.,

методистам управления образования:

3.1. предоставить презентацию опыта работы с элементами мастер-класса на электронный

адрес voldavina2011@mail.ru в срок до 20 октября 2022 года включительно;

3.2. предоставить анализ работы ММО, информацию о деятельности методиста по

направлениям работы, анализ деятельности методиста за 2021-2022 учебный год Волдавиной Л.Р. в

срок до 21 октября 2022 года;

3.3. предоставить анализы посещенных уроков за 2021-2022 учебный год Волдавиной Л.Р.

в срок до 21 октября 2022 года;

3.4. организовать работу площадок в соответствии с программой.

4. Руководителям МБДОУ «Детский сад №3» (Мухаметзянова М.Г.), МБДОУ «Детский сад

№4» (Низамова Г.Я.), МБДОУ «Детский сад №5» (Хузиатуллина Г.И.), МБДОУ «Детский сад №28»

(Садыкова Л.М.), МБОУ «СОШ №2» (Платонова О.К.), МБОУ «СОШ №4» (Гаврилов Ю.В.), МБОУ

«СОШ №8» (Сергеева Е.Н.),  МБОУ «СОШ №10» (Хайбрахманова С.С.), МБОУ «Гимназия №11»

(Шарифуллина Г.Т.), МБОУ «Тимяшевская СОШ» (Снурницин Ю.А.), МБУДО «Дом детского

творчества» (Семенова Т.М.) оказать содействие в проведении республиканского семинара в рамках

стажировки методистов муниципальных органов управления образованием.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район РТ»                                                 В.С.Санатуллин

Исп. Л.Р.Волдавина

8(85595) 5-12-15

Документ создан в электронной форме. № 1058 от 19.10.2022. Исполнитель: Волдавина Л.Р.
Страница 1 из 4. Страница создана: 19.10.2022 14:58

mailto:voldavina2011@mail.ru

Программа стажировки методистов муниципальных органов управления образованием  на 25-26 октября 2022 года

Время Мероприятие Место проведения Ответственный

25 октября 2022 года

8.00-8.30 Приветствие участников, завтрак МКУ «Управление образования» г.Лениногорск,

ул.Шашина, 22

Санатуллин В.С.

Волдавина Л.Р.

8.30-8.45 Рабочая планерка МКУ «Управление образования», кабинет

начальника

Санатуллин В.С.

Волдавина Л.Р.

8.45-11.10 Квик-настройка «Формула успеха»  МКУ «Управление образования» - актовый зал Онюшкина Е.Д.

Презентация опыта работы в формате

круглого стола с элементами  мастер-

класса

МКУ «Управление образования» актовый зал,

актовый зал.

Волдавина Л.Р.

Методисты УО

11.50-12.15 Интерактивная выставка

«Методический портфель»

МБОУ «СОШ №2» Платонова О.К.

12.15-12.45 Обед   Волдавина Л.Р.

13.00-15.30 Заседание ММО с учителями русского

языка, начальных классов и

воспитателями ДОУ по теме «Учебная

задача, учебные действия в структуре

образования».

МБОУ «СОШ №4», МБДОУ «Детский сад

№28», МБДОУ «Детский сад №5»

Гаделшина Г.М.

Осипова А.Н.

Братенькина Е.В.

Тренинг с молодыми педагогами

«Социальная адаптация педагога»

МБОУ «СОШ №2»  Ахмадиева Э.Ф.

Онюшкина Е.Д.

Заседание круглого стола по теме

«Проектная  и

исследовательская  деятельность

школьников  в

контексте  требований  ФГОС».

МБОУ «Тимяшевская СОШ» Сидорова Ю.В.

Миргалиева Г.Н.

«Открытый микрофон» с

руководителями проекта «SMS-дети».

Слет  «SMS-дети»

МБУДО «Дом детского творчества» Любецкая Э.Т.

Семинар-практикум «Преемственность

ДОУ и начальной школы как условие

успешного преподавания родного

(татарского) языка»

МБОУ «Гимназия №11», МБДОУ «Детский сад

№3»

Братенькина Е.В.

Сафиуллина Р.Ш.

15.50-16.50 Ужин МБОУ «СОШ №2» Волдавина Л.Р.

26 октября 2022 года

8.00-8.30 Завтрак  МБОУ «СОШ №2» Волдавина Л.Р.

9.00-11.30 Посещение уроков, внеурочного

занятия

МБОУ «СОШ №10» Ахмадиева Э.Ф.

Миргалиева Г.Н.

Документ создан в электронной форме. № 1058 от 19.10.2022. Исполнитель: Волдавина Л.Р.
Страница 2 из 4. Страница создана: 19.10.2022 14:58

Посещение уроков, внеурочного

занятия

МБОУ «СОШ №2» Сидорова Ю.В.

Осипова А.Н.

Гостевой обмен опытом работы МБДОУ «Детский сад №4», МБОУ «Гимназия

№11»

Братенькина Е.В.

Сафиуллина Р.Ш.

Муниципальный семинар

педагогических работников

дополнительного образования

«Комплексный подход к решению задач

патриотического воспитания

обучающихся»

МБУДО «Дом детского творчества» Любецкая Э.Т.

12.15-12.45 Обед  МБОУ «СОШ №2» Волдавина Л.Р.

13.00-15.00 Методическая мастерская

«Эффективные формы организации

методической работы  в условиях

реализации ФГОС»

МБОУ «СОШ №2», актовый зал Санатуллин В.С.

Волдавина Л.Р.

Методисты УО

15.00-16.00 Ужин МБОУ «СОШ №2» Волдавина Л.Р.

Документ создан в электронной форме. № 1058 от 19.10.2022. Исполнитель: Волдавина Л.Р.
Страница 3 из 4. Страница создана: 19.10.2022 14:58

Лист согласования к документу № 1058 от 19.10.2022
Инициатор согласования: Волдавина Л.Р. -
Согласование инициировано: 19.10.2022 14:59

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Санатуллин В.С.
Подписано

19.10.2022 - 15:15
-

Документ создан в электронной форме. № 1058 от 19.10.2022. Исполнитель: Волдавина Л.Р.
Страница 4 из 4. Страница создана: 19.10.2022 15:34